# JESU CHRISTO

## REGI SÆCULORUM, DICTATORI APOCALYPSEOS.

A ET T.

### HYMNUS EX EJUSDEM SYNOPSI.

Confitemini Domino, quoniam bonus : quoniam in sœculum misericordia ejus.

Dicant qui redempti sunt a Domino : Quoniam in sœculum misericordia ejus.

Dicat nunc Israhel : Quoniam in eternum misericordia ejus.

Gaudemus gaudiebo in Domino : et exultabo in Deo Iesu meo.

I. Apocalypsis Iesu Christi : Gratia vobis et Pax ab eo qui est, et qui venturus est.

Et a Iesu Christo, qui est testis fidelis, primogenitus mortuorum, et principis regum terræ : qui dilexit nos, et lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo.

Et fecit nos regnum, et sacerdotes Deo et Patri suo : ipsi gloria et imperium in sœcula sœculorum. Amen.

Ecce venit cum nubibus : et videbit cum omnis oculus, et qui eum pupugerit.

Et plangent se super eum omnes tribus terre : etiam. Amen.

Ego sum a et a, principium et finis, dicit Dominus Deus, qui est, et qui erat, et qui venturus est, omnipotens.

Ego Joannes frater vester, et particeps in tribulatione, et regno, et patientia in Christo Iesu, fui in insula que appellatur Patmos : propter verbum Dei et testimonium Iesu.

Vidi septem candelabra aurea, et in medio septem candelabrum aureum similem Filio hominis vestitum podere, et præcinctum ad mamilles zona aurea.

Et habebat in dextera sua stellas septem, et de ore ejus gladius ultra parte acutus exhibat : et facies ejus sicut sol lucet in virtute sua.

Et cum vidisse eum, cecidi ad pedes ejus tanquam mortuus. Et posuit dexteram suam super me, dicens : Noli timere, ego sum primus et novissimus.

Et fui mortuus, et ecce sum vivens in sœcula sœculorum : et habeo claves mortis et inferni.

Scribi ergo quo vidisti, et que sunt, et quæ eponeret fieri post haec.

II. Angelo Ephesi Ecclesiæ scribe : Scio opera Iesu, et laborem, et patientiam.

Sed habeo adversum te, quod charitatem tuam primam reliquisti.

Memor esto itaque unde excederis, et age patientiam, et prima opera fac.

Vincenti dabo edere de ligno vita, quod est in paradiso Del mei.

Et Angelo Smyrnae scribe : Scio tribulationem tuam et paupertatem, sed dives es.

Habebitis tribulationem diebus decem : esto fidelis usque ad mortem, et dabo tibi coronam vita.

Et Angelo Pergami scribe : Scio ubi habitat, ubi sedes est Satana, et tenes nomen meum : sed habeo adversum te paucam, quia habes tenentes doctrinam Nicolaitarum.

Similiter punitentiam age : si quo minus, veniam tibi cito, et pugnabo cum illis in gladio mei.

Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicit Ecclesiæ : Vincenti dabo manna absconditum, et dabo illi calculum candidum; et in calculo monum scriptum quod nemo seit, nisi qui accipit.

Et Angelo Thyatiræ scribe : Novi opera tua novissima, plura priuibus.

Sed habeo adversum te panca, quia permittis mulierem Jezelab, que se dicit prophetæ, docere et seducere servos moos, forniciare et manducare de idolothys.

Ecce mittam eam in lectum, et qui moechantur eunam, in tribulatione maxima erunt : vobis autem dico : Id quod habetis, tenete donec veniam. Et qui vicerit, et custodierit usque in finem opera mea, dabo illi potestatem super Gentes. Siue et ego accipi a Patre meo : et dabo illi stellam matutinam.

III. Et Angelo Sardis scribe : Habes nomen quod vivas, et mortuus es.

Esto vigilans et confirma cetera que moritura erant : non enim invenio opera tua plena coram Deo meo.

Alioquin veniam ad te tanquam fur : et nescies qua hora veniam ad te.

Qui vicerit, si vestietur vestimentis albis, et non delebo nomen ejus de libro vita : et confitebor nomen ejus coram Patre meo, et coram angelis ejus.

Et angelo Philadelphie scribe : Hæc dicit Sanctus et Verus, qui habet clavem David : Scio quid modicam habes virtutem.

Quoniam servasti verbum patientie meæ : et ego servabo te ab hora tentationis, que ventura est in orbem universum, tentare habitantes in terra.

Ecco venio cito : tene quod habes, ut nemo accipiat coronam tuam.

Qui vicerit, faciam illum columnam in templo Dei mei : et foras non egredietur amplius, et scribam super eum nomen Dei mei, et nomen civitatis Dei mel nowe Jerusalem, que descendit de celo, a Deo meo, et nomen meum novum.

Et angelo Laodiciae scribe : Hæc dicit Amen : Utinam frigidus essem, aut calidus : sed quia tepidis es, et nec frigidus, nec calidus, incipiam te emovere ex ore meo.

Qui dicas, Quod dives sum, et locupletatus, et nullus ego : et nescis quia tu es miser, et miserabilis, et pauper, et cœsus, et nudus ; suade tibi emere a me aurum ignitum.

Ego quos amo, arguo et castigo : emulare ergo, et punitentiam age.

Qui vicerit, dabo ei sedere mecum in throno meo : sicut ego vici, et sedi cum Patre meo in throno ejus.

Confiteantur Domino misericordia ejus : et misericordia ejus filii hominum.

IV. Ecce sedes positæ erat in celo ; et qui sedebat similis erat aspectu lapidis jaspidis et sardinis : et iris erat in circuitu sellis, similis visioni smaragdinæ.

Et in circuitu sedis vigilius quatuor seniores amicti vestibus albis et coronis aureis.

Et in conspectu sedis mare vitreum : et quantum animalia plena oculis ante et retro.

Animal primum simile leoni, secundum vitulæ, tertium homini, quartum aquilæ : singula habent senas alas, et requiem non habebant die nocte, dicens : Sanctus, sanctus, sanctus, Dominus Deus omnipotens.

Et vigilius quatuor seniores procidebant, et mitabant coronas suas ante thronum, dicens : Dignus es, Domine, accipere gloriam, et honorem, et virtutem, quia tu creasti omnia.

V. Et vidi in dextera sedantis supra thronum, librum scriptum intus et foris ; signatum sigillis septem.

Et ego flebam multum, quoniam nemo dignus inventus est aperire librum, nec videre eum.

Et unus de senioribus dixit mihi : Ne fleveris ; ecco vici leo de tribu Juda, radix David, aperire librum, et solvere septem signacula ejus.

Et ecce Agnus stantem, tanquam occisum, habentem cornua septem, et oculos septem : et venit, et accepit de dextera sedantis in throno liberum.

VI. Et cum aperuerisset librum, quatuor animalia et vigilius quatuor seniores cantabant canonicum novum, dicens :

Dignus es, Domine, accipere librum, et aperi signacula ejus : quoniam occisus es, et re-

demisti nos Deo in sanguine meo, ex omni tribu, et lingua, et populo, et natione.

Et vidi, et audiui vocem angelorum maiorum in circuitu throni, et animalium et seniorum : et erat numerus eorum milia milium,

Dicentium vox magna : Dignus est Agnus qui occisus est, accipere virtutem, et divinitatem, et sapientiam, et fortitudinem, et honorem, et gloriam, et benedictionem,

Et cum aperuerisset Agnus sigillum primum, ecce equus albus, et qui sedebat super illum, habebat arum, et data est ei corona, et exiit vincens ut vincere.

Cum secundum, exiit alijs equus refus, et qui sedebat super illum, datum est ei ut sumoret patrum, et datum est ei gladius magnus.

Cum tertium, ecce equus niger, et qui sedebat super illum, habebat stateram in manu sua.

Cum quartum, ecce equus pallidus, et qui sedebat super eum, nomen illi mors, et infernus sequatur eum.

Cum quintum, vidi subi altare animas intersectorum proper verbum Dei, clamantes : Usquecum, Domine, non vindicas sanguinem nostrum.

Et data sunt illis singulis stolas albae, et dictum est illis ut requiescerent adhuc tempus modicum, donec compleatetur conservi eorum, et fratres eorum, qui interficiendi sunt sicut illi.

Cum sextum, ecce terra motus magnus factus est, et sol factus est niger tanquam saccus cilicinus, et luna tota facta est sicut sanguis.

Et stelle de celo occiderunt, et celum recessit sic ut liber involvitus : et reges, et principes, et divites, et fortis absconderunt se in speluncis, et in petris montium, dientes :

Cadite super nos, et absconde nos ab ira Agni ; qui enim poterit stare ?

Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo : in certitudine justorum et congregati.

Magna opera Domini : exquisita in omnes voluntates ejus.

Confessio et magnificientia opus ejus : et justitia ejus manet in seculum seculorum.

VII. Et vidi angelum ab ortu solis clamantem : Nolite nocere terra et mari, neque arboribus, quoadamque signemus servos Dei nostri in frontibus eorum.

Et audiui numerum signatorum : centum quadraginta quatuor millia signati ex omni tribu filiorum Israel.

Post haec vidi turbam magnam, quam dimicare nemo poterat, et ex omnibus gentibus, et tribus, et populis, et linguis, stantes ante thronum, et in conspectu Agni, amicti stolis albis, et palme in manibus eorum.

Et dixit milii angelus : Illi sunt qui venerunt de tribulatione magna, et laverunt stolas suas, et dealbaverunt eas in sanguine Agni.

Ideo sunt auct<sup>m</sup> omnia Dei, et servient ei die ac nocte in templo ejus : et qui sedet in throno, habebit super illos.

Quoniam Agnus qui in medio throni est, reget illos, et deducet eos ad vite fontes aquarum : et abserget Deus omnem lacrymam ab oculis eorum.

VIII. Et cum aperisset sigillum septimum, factum est silentium in celo, quasi media hora.

Et vidi septem angelos stantes in conspectu Dei ; et date sunt illis septem tubae.

Et facta sunt tremula voces, et fulgura, et terra motus magnus.

Et primus angelus tuba cecinit, et facta est grande et ignis, mixta in sanguine, et missus est in terram, et tertia pars terra combusta est, et tercia pars arborum concremata est, et omne fenum viride combustus est.

Et secundus angelus cecinit, et tanquam mons magnum missus est in mare ; et facta est tertia pars mari sanguis, et tertia pars piscium et natum inferi.

Et tertius cecinit, et ecce stella ardens, cui nomen Absynthium, in tertiam partem fluminum, eamque verit in absynthium, indeque multi hominum mortui sunt.

Et quartus cecinit, et percussa est tertia pars solis, luna et stellarum.

Domine Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra !

Magnus Dominus et laudabilis nimis, qui dominatur terra, mari et omnibus abyssis : quoniam elevata est magnificentia tua super colos,

Et audiui vocem aquila volantis per medium colli : Ve, ve, ve habitationibus in terra !

IX. Et quintus cecinit, et stella cadens aperuit puteum abyssi, et exierunt locusta, ut crucifex eos, qui non habent sigillum Dei in frontibus.

In diebus illis querent homines mortem, et non inventent.

Locuste similes erant equis paratis in praelium, habebant facies hominum, coronas aureas in capite, capillos mulierum, dentes leonum, loricas ferreas, caudas scorpionum ; et super se regem abyssi, nomine Abaddon.